РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

От 12.10.2021 №031-06-728/21

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
решением Думы города Иркутска от 24 июня 2021 года № 007-20-027242/1
«Об отмене решения Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года
№ 007-20-017182/0», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации города Иркутска
от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 «Об утверждении примерной формы
трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия
города Иркутска и Положения «О порядке проведения экспертизы условий
оплаты труда при заключении трудовых договоров (дополнительных
соглашений к трудовым договорам) с руководителями муниципальных
организаций города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 24 июня 2021 года
№ 031-06-454/21, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заместителю мэра – руководителю аппарата администрации города

Иркутска, заместителю мэра – председателю комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, заместителю
мэра – председателю комитета по градостроительной политике администрации
города Иркутска, начальнику управления культуры комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, начальнику управления
по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, начальнику
департамента образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальнику департамента здравоохранения и

 2

социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска:»;

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Обеспечивать подготовку проектов трудовых договоров

(дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями
муниципальных казенных учреждений Централизованная бухгалтерия № 1 по
обеспечению деятельности муниципальных образовательных учреждений
г. Иркутска, Централизованная бухгалтерия № 3 по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная
бухгалтерия № 4 по обеспечению деятельности муниципальных
образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная бухгалтерия № 5
по обеспечению деятельности муниципальных образовательных учреждений
г. Иркутска, муниципального казенного учреждения города Иркутска
«Информационно-методический центр развития образования», муниципального
унитарного предприятия «Комбинат питания г. Иркутска», с руководителями
муниципальных организаций города Иркутска, учредителями которых являются
аппарат администрации города Иркутска, комитет по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, комитет по
градостроительной политике администрации города Иркутска, департамент
здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, управление культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска,
управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета
по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»;

3) в пункте 6:
в подпункте 6.1 абзац второй исключить;
подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. С начальником департамента муниципальной службы и кадров

аппарата администрации города Иркутска в отношении руководителей
муниципальных казенных учреждений Централизованная бухгалтерия № 1 по
обеспечению деятельности муниципальных образовательных учреждений
г. Иркутска, Централизованная бухгалтерия № 3 по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная
бухгалтерия № 4 по обеспечению деятельности муниципальных
образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная бухгалтерия № 5
по обеспечению деятельности муниципальных образовательных учреждений
г. Иркутска, муниципального казенного учреждения города Иркутска
«Информационно-методический центр развития образования», муниципального
унитарного предприятия «Комбинат питания г. Иркутска», руководителей
муниципальных организаций города Иркутска, учредителями которых являются
аппарат администрации города Иркутска, комитет по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, комитет по
градостроительной политике администрации города Иркутска, департамент
здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, управление культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска,
управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета
по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:

 3

«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска, заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, начальника
департамента образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника департамента здравоохранения и
социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника управления культуры комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, начальника
управления по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета
по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»;

5) подпункт 1.1 пункта 1 раздела II Приложения № 2 изложить в следующей
редакции:

«1.1. Аппарат администрации города Иркутска представляет в комитет по
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска проекты
трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовым договорам) с
руководителями муниципальных организаций города Иркутска, учредителями
которых являются аппарат администрации города Иркутска, комитет по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска,
департамент здравоохранения и социальной помощи населению комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, управление
культуры комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, управление по физической культуре, спорту и молодежной политике
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска,
а также с руководителями муниципальных казенных учреждений
Централизованная бухгалтерия № 1 по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная
бухгалтерия № 3 по обеспечению деятельности муниципальных
образовательных учреждений г. Иркутска, Централизованная бухгалтерия № 4
по обеспечению деятельности муниципальных образовательных учреждений г.
Иркутска, Централизованная бухгалтерия №  5 по обеспечению деятельности
муниципальных образовательных учреждений г. Иркутска, муниципального
казенного учреждения города Иркутска «Информационно-методический центр
развития образования», муниципального унитарного предприятия «Комбинат
питания г. Иркутска».»;

2. Внести в пункт 7 постановления администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска»
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 22 апреля 2021 года № 031-06-307/21, изменение,
изложив его в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам

 4

администрации города Иркутска, заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, начальника
департамента образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника департамента здравоохранения и
социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника управления по физической
культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска, начальника управления культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска.».

3. Внести в пункт 6 постановления администрации города Иркутска
от 7 сентября 2018 года № 031-06-815/8 «Об утверждении Положения о
порядке определения размера должностного оклада руководителя
муниципального казенного, бюджетного, автономного учреждения города
Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 22 апреля 2021 года № 031-06-307/21,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска, заместителя мэра – руководителя аппарата
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, начальника
департамента образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника департамента здравоохранения и
социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, начальника управления по физической
культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска, начальника управления культуры
комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска.».

4.Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1-3
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5.Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

 5

«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска.

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
Мэра города Иркутска        А.В. Южаков

 6

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е